independientemente del fabricante de sus partes individuales. 

2. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN  

El presupuesto total de licitación para el suministro, instalación y puesta en marcha del equipo 

descrito en el presente pliego de prescripciones técnicas ascenderá como máximo a 262.710,36 

€ (DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS DIEZ EUROS CON TREINTA Y SEIS 

CÉNTIMOS), IVA INCLUIDO, con el siguiente desglose: base imponible: 217.116,00 € + 

45.594,36 € (21% IVA). 

A los efectos previstos en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público, el valor estimado del contrato ascenderá a 217.116,00 € (DOSCIENTOS 

DIECISIETE MIL CIENTO DIECISÉIS EUROS), IVA EXCLUIDO. 

A todos los efectos se entenderá que en las ofertas y en los precios aprobados están incluidos 

todos los gastos que la empresa adjudicataria debe realizar para el normal cumplimiento de las 

prestaciones contratadas, como son, los generales, beneficio industrial, salarios, financieros,